中国烟叶公司关于2007年度烟草农药使用的推荐意见 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E7_83_9F_E5_c80_309873.htm 中国烟叶公司关

于2007年度烟草农药使用的推荐意见各省级局（公司）烟叶

部门，各省级工业公司有关部门，有关科研单位： 1999年以

来，中国烟叶公司每年组织有关单位开展烟草新型农药大田

药效对比试验，筛选经济、安全、有效的农药品种，为规范

烟草农药科学合理使用，控制烟叶农药残留量，提高烟草病

虫害综合防治水平，推进烟草病虫害的可持续治理，保障烟

叶品质，发挥了重要作用。 2006年11月，中国烟叶公司组织

行业内外有关专家组成烟草农药使用推荐专家评审组，对具

备“三证”（即许可在烟草上使用的登记证、产品生产许可

证及产品质量检验合格证）、经过两年14地（一年7地）规范

试验的农药品种进行了认真审议和评价，确定了58个农药品

种在烟草上推荐使用，11个农药品种因有效期到期正在办理

续展登记或正式登记而暂停推荐，待取得续展或正式登记后

再统一推荐。现将2007年度推荐在烟草上使用的农药品种（

见附件1）、暂停推荐使用的农药品种（见附件2）和禁止在

烟草上使用的农药品种（或化合物）（见附件3）予以公布，

请各省级局（公司）烟叶部门及时转发至各产区公司，并严

格贯彻执行。 各产区烟草公司要按照《关于2007年度烟草农

药使用的推荐意见》，全面推行由省级公司组织、以地市级

公司为主体召开烟草农药订货会的形式，结合本地区烟草有

害生物发生发展趋势，公开招标、比质比价、统一采购农药

。在购进合同中应强调产品质量保证和产品售后技术指导与

服务，坚决杜绝假冒伪劣农药品种的使用。对于推荐使用以

及暂停推荐使用的农药品种，要注意购买生产日期在登记有

效期内并且未过保质期的产品。对于烟农自行购买农药，要

加强技术指导，严格要求烟农购买有烟草登记的“三证”齐

全的农药品种，引导并鼓励烟农购买推荐的农药品种。 要强

化政策措施（如合同约定、物资扶持、优惠政策等），认真

履行《烟叶种植收购合同》中承担的相关义务，在烟叶基层

站点张榜公布《关于2007年度烟草农药使用的推荐意见》，

积极向烟农宣传，自觉接受烟农及社会各界监督。 要加强对

技术人员和烟农的培训，推广烟草农药安全使用技术，对症

科学合理用药，严格掌握施药剂量、方法、次数和防治适期

，注意轮换、交替用药，避免出现药害。 要在全国烟草病虫

害预测预报网络的指导下，积极推进烟草病虫害的统防统治

工作，完善植保社会化、专业化服务体系。烟草植保力量薄

弱的地区，可委托地方农业部门植保站开展烟草植保社会化

服务。 要在农业防治的基础上，综合地、协调地运用化学的

、物理的、生物的各种防治措施和手段，构建烟草有害生物

综合治理技术体系，控制烟叶中农药残留量，提高烟叶品质

和安全性。 2006年度中国烟叶公司组织了烟用农药质量抽检

，结果表明，推荐使用范围内的产品全部合格，非推荐产品

质量问题严重。2007年中国烟叶公司将进一步加大对全国烟

草农药使用情况的检查调研力度，检查结果在行业内公布。

对农药管理、使用混乱的产区公司，擅自变更《关于2007年

度烟草农药使用的推荐意见》的行为，国家局、总公司将严

肃通报批评；对购进不符合国家以及国家局、总公司规定的

农药引起药害造成经济损失，或农药残留超限造成不良影响

的产区公司，要追究当事人和有关领导的责任。 本意见自下

发之日起实行，2006年度烟草农药使用推荐意见同时废止。

二○○七年二月十四日 附 件： 1.2007年烟草上推荐使用的农

药品种及安全使用表 2.烟草上暂停推荐使用的农药品种表 3.

禁止在烟草上使用的农药品种（或化合物）名单 附件1 2007

年烟草上推荐使用的农药品种及安全使用表* （每亩按50公斤

水计算）┌─┬─────┬────┬────────

─┬──┬─────┬───┬──┬──┬──┬──

─┬────┐│商│产品名称 │登记证 │ 有效期 │防治

│ 常用量 │最高 │施药│最多│安 │生产厂│ 备注 ││品

│ │ 号 │ │对象│（克/亩 │用量 │方法│使用│全 │ 家

│ ││名│ │ │ │ │ ） │（克 │ │次数│间 │ │ ││称

│ │ │ │ │稀释倍数 │/亩 │ │ │隔 │ │ ││ │ │ │ │

│ │ ） │ │ │期 │ │ ││ │ │ │ │ │ │稀释 │ │ │(

│ │ ││ │ │ │ │ │ │倍数 │ │ │天 │ │ ││ │ │ │

│ │ │ │ │ │) │ │ │├─┴─────┼────┼─

────────┴──┼─────┼───┴──┴─

─┴──┴───┴────┤│杀虫剂 │ │ │ │ │├─

┬─────┼────┼────┬────┬──┼─

────┼───┬──┬──┬──┬───┬────

┤│神│5%涕灭威 │PDN51- │2002.0 │2007.0 │烟蚜│600

克 │900 │移栽│ 1 │ │山东华│仅限河北││农│颗粒剂

│97 │6.23 │6.23 │ │ │克 │时穴│ │>60 │阳科技│、河

南、││丹│ │ │ │ │ │ │ │施 │ │天 │股份有│山东

、山││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│西和新疆│

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │地区使用│├─┼───

──┼────┼────┼────┼──┼─────

┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│莫

│3%啶虫脒 │PD392- │2003.0 │2008.0 │烟蚜│2500× │

1500 │喷雾│ 2 │15 │日本曹│ ││比│乳油 │2003 │9.02

│9.02 │ │ │× │ │ │天 │达株式│ ││朗│ │ │ │ │

│ │ │ │ │ │会社 │ │├─┼─────┼────┼─

───┼────┼──┼─────┼───┼──┼─

─┼──┼───┼────┤│石│5%吡虫啉 │PD2006

│2006.0 │2011.0 │烟蚜│1200× │ 1000 │喷雾│ 2 │15 │

黑龙江│ ││敢│乳油 │0034 │2.06 │2.05 │ │ │× │ │

│天 │强尔生│ ││当│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │化技术

│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │开发有│ ││ │ │ │

│ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼──

──┼────┼────┼──┼─────┼───┼

──┼──┼──┼───┼────┤│绿│0.5%苦参

│LS2001 │2006.0 │2007.0 │烟青│800× │ 600×│喷雾│ 3

│15 │江苏省│ ││宇│碱水剂 │1279 │5.31 │5.31 │虫 │

│ │ │ │天 │南通神│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

雨绿色│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │药业有│ ││

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┴─────

┼────┼────┴────┴──┼─────┼─

──┼──┴──┴──┴───┴────┤│土壤消毒

剂 │ │ │ │ │ │├─┬─────┼────┼────

┬────┬──┼─────┼───┼──┬──┬─

─┬───┬────┤│维│370克/升 │LS2004 │2007.0

│2008.0 │一年│50克/平 │75/ │土壤│ 1 │ │江苏省│ │

│博│威百亩水 │0279 │2.02 │2.02 │生杂│方米 │平方 │

熏蒸│ │ │连云港│ ││亩│剂 │ │ │ │草 │ │米 │ │

│ │死海溴│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │化物有│

││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼───

──┼────┼────┼────┼──┼─────

┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│必

│98%棉隆 │PD2004 │2004.0 │2009.0 │苗床│29.4克/ │39.2

│土壤│ 1 │ │比利时│ ││速│颗粒剂 │0012 │9.01

│9.01 │根结│平方米 │克/ │熏蒸│ │ │康乃馨│ ││灭

│ │ │ │ │线虫│ │平方 │ │ │ │农化公│ ││ │ │

│ │ │ │ │米 │ │ │ │司 │ │├─┼─────┼──

──┼────┼────┼──┼─────┼───┼

──┼──┼──┼───┼────┤│ │32.7%威

│LS2006 │2006.1 │2007.1 │一年│50克/平 │75/ │土壤│ 1

│ │江西省│ ││ │百亩水剂 │1901 │2.06 │2.06 │生杂│

方米 │平方 │喷雾│ │ │东乡县│ ││ │ │ │ │ │草 │

│米 │ │ │ │三友化│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

工有限│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │责任公│ ││

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │ │├─┼─────┼─

───┼────┴────┼──┼─────┼───

┼──┼──┼──┼───┼────┤│商│产品名称

│登记证 │ 有效期 │防治│ 常用量 │最高 │施药│最多│

安 │生产厂│ 备注 ││品│ │ 号 │ │对象│（克/亩 │用

量 │方法│使用│全 │ 家 │ ││名│ │ │ │ │ ） │（克

│ │次数│间 │ │ ││称│ │ │ │ │稀释倍数 │/亩 │ │

│隔 │ │ ││ │ │ │ │ │ │ ） │ │ │期 │ │ ││ │

│ │ │ │ │稀释 │ │ │( │ │ ││ │ │ │ │ │ │倍数

│ │ │天 │ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │) │ │ │├─

┴─────┴────┼─────────┼──┼─

────┼───┼──┴──┴──┴───┴────

┤│杀菌剂 │ │ │ │ │ │├─┬─────┬────┼

────┬────┼──┼─────┼───┼──┬

──┬──┬───┬────┤│东│48%霜霉 │ LS2005

│ 2006.1 │ 2007.1 │ 黑 │ 1500× │1200 │喷淋│ 3 │15 │

北京市│ ││旺│络铜水剂 │3460 │1.14 │1.14 │病 │ │×

│茎基│ │ │东旺农│ ││黑│ │ │ │ │ │ │ │部 │ │

│药厂 │ ││达│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼

─────┼────┼────┼────┼──┼──

───┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤

│ │58%甲霜 │ LS2001 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 黑 │ 500× │

│400 │ │喷淋│ 2 │10│浙江省│ ││ │锰锌可湿 │892

│5.25 │5.25 │病 │ │ │茎基│ │ │温州农│ ││ │性粉

剂 │ │ │ │ │ │ │部 │ │ │药厂 │ │├─┼─────

┼────┼────┼────┼──┼─────┼─

──┼──┼──┼──┼───┼────┤│敌│72%

甲霜 │ LS9781 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 黑 │ 800× ││600 │ │

喷淋│ 2 │5 │浙江禾│ ││霜│锰锌可湿 │2 │6.20 │6.20

│病 │ │ │茎基│ │ │本农药│ ││ │性粉剂 │ │ │ │

│ │ │部 │ │ │化学有│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

│限公司│ │├─┼─────┼────┼────┼─

───┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼

───┼────┤│移│20%稻灵 │ LS9927 │ 2006.1 │

2007.1 │ 立 │ 1500× ││1000││喷淋│ 3 │7 │湖北移│

播种前││栽│霉乳油 │4 │2.07 │2.07 │病 │ │× │ 茎基

│ │ │栽灵农│洒苗床 ││灵│ │ │ │ │ │ │ │部 │ │

│业科技│移栽后再││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │股份

有│喷雾一次││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│。

│├─┼─────┼────┼────┼────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│宝│58%甲霜 │ LS9032 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 黑 │

800× ││600 │ │喷淋│ 2 │10│江苏宝│ ││大│锰锌可

湿 │9 │3.11 │3.11 │病 │ │ │茎基│ │ │灵化工│ ││

森│性粉剂 │ │ │ │ │ │ │部 │ │ │股份有│ ││ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│宝│25%甲

霜 │ LS2000 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 黑 │ 800× ││600 │ │喷

淋│ 2 │10│江苏宝│ ││克│霜霉可湿 │1378 │4.05

│4.05 │病 │ │ │茎基│ │ │灵化工│ ││ │性粉剂 │

│ │ │ │ │ │部 │ │ │股份有│ ││ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼────┼──

──┼────┼──┼─────┼───┼──┼──

┼──┼───┼────┤│ │72.2%霜 │LS2003 │2006.1

│2007.1 │黑胫│900× │ 600×││喷淋│ 2 │5 │黑龙江│

││ │霉威水剂 │1749 │0.27 │0.27 │病 │ │ │茎基│ │

│强尔生│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │部 │ │ │化技术│

││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │开发有│ ││ │ │ │ │

│ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼────

┼────┼────┼──┼─────┼───┼──

┼──┼──┼───┼────┤│斯│40%菌核

│PD8610 │2006.0 │2011.0 │赤星│500× │ 400×││喷雾

│ 3 │15│浙江温│ ││佩│净可湿性 │8-2 │6.19 │6.19 │

病 │ │ │ │ │ │州鹿城│ ││斯│粉剂 │ │ │ │ │ │

│ │ │ │植保化│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │学厂

│ │├─┼─────┼────┼────┼────┼

──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼

────┤│禾│40%菌核 │PD8610 │2006.0 │2007.0 │赤

星│75克 │135 │喷雾│ 3 │7 │浙江禾│ ││益│净可湿性

│8- │3.17 │3.17 │病 │ │克 │ │ │ │益农化│ ││2 │

粉剂 │5-F01- │ │ │ │ │ │ │ │ │有限公│ ││号│

│893 │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│赤│40%菌

核 │ LS2001 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 赤 │ 500× ││400 │ │喷

雾│ 3 │7 │浙江省│ ││斑│王铜可湿 │791 │5.25 │5.25

│病 │ │ │ │ │ │温州农│ ││特│性粉剂 │ │ │ │ │

│ │ │ │ │药厂 │ │├─┼─────┼────┼──

──┼────┼──┼─────┼───┼──┼──

┼──┼───┼────┤│菌│45%菌核 │ LS2000 │

2006.0 │ 2007.0 │ 赤 │ 500× ││400 │ │喷雾│ 3 │7 │浙

江禾│ ││克│王铜可湿 │672 │3.09 │3.09 │病 │ │ │ │

│ │益农化│ ││ │性粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │有

限公│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │ │├─┼─

────┼────┼────┼────┼──┼───

──┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│

│47%菌核 │ LS2001 │ 2007.0 │ 2008.0 │ 赤 │ 83.3克 │ 125

│ 喷雾│ 3 │7 │山东鸿│使用烟 ││ │王铜可湿 │1146

│1.14 │1.14 │病 │ │克 │ │ │ │汇烟草│为赤星病││

│性粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │用药有│和野火病││

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│混发烟区│├─┼─

────┼────┼────┴────┼──┼───

──┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│

商│产品名称 │登记证 │ 有效期 │防治│ 常用量 │最高 │

施药│最多│安 │生产厂│ 备注 ││品│ │ 号 │ │对象│

（克/亩 │用量 │方法│使用│全 │ 家 │ ││名│ │ │ │

│ ） │（克 │ │次数│间 │ │ ││称│ │ │ │ │稀释倍

数 │/亩 │ │ │隔 │ │ ││ │ │ │ │ │ │ ） │ │ │期

│ │ ││ │ │ │ │ │ │稀释 │ │ │( │ │ ││ │ │ │

│ │ │倍数 │ │ │天 │ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │)

│ │ │├─┼─────┼────┼────┬────

┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───

┼────┤│灰│40%多菌 │ LS9912 │ 2006.0 │ 2007.0 │

赤 │ 1500× ││1000││喷雾│ 3 │7 │浙江省│ ││核│

核可湿性 │17 │7.05 │7.05 │病 │ │× │ │ │ │温州市│

││宁│粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │鹿城植│ ││ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │保化学│ ││ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │ │有限公│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │

│├─┼─────┼────┼────┼────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│金│45%菌核 │ LS2002 │ 2006.1 │ 2007.1 │ 赤 │

600× ││500 │ │喷雾│ 2 │5 │黑龙江│在烟 ││叶│琥

铜可湿 │1753 │2.16 │2.16 │、野│ │ │ │ │ │省齐齐│

星病和野││舒│性粉剂 │ │ │ │火病│ │ │ │ │ │哈

尔田│火病混发││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │丰农药│

区使用 ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │化工有│ ││ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│大│30%福

甲 │ LS9915 │ 2006.0 │ 2007.0 │ 赤 │ 800× ││600 │ │喷

雾│ 2 │5 │浙江禾│ ││克│硫悬浮剂 │91 │7.12 │7.12

│病 │ │ │ │ │ │本农药│ ││力│ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │化学有│ ││2 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司

│ ││号│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼───

──┼────┼────┼────┼──┼─────

┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│宝

│10%多抗 │PD138- │2006.0 │2007.0 │赤星│1000× │ 800

×││喷雾│ 3 │15│日本科│ ││丽│霉素B可 │91-F01

│3.19 │3.19 │病 │ │ │ │ │ │研制药│ ││安│湿性粉

剂 │-641 │ │ │ │ │ │ │ │ │株式会│ ││ │ │ │ │

│ │ │ │ │ │ │社 │ │├─┼─────┼────┼

────┼────┼──┼─────┼───┼──┼

──┼──┼───┼────┤│多│3%多抗霉 │PD8516

│2005.0 │2010.0 │赤星│600× │ 400×││喷雾│ 3 │15│

吉林省│ ││凯│素可湿性 │3 │8.23 │8.23 │病 │ │ │ │

│ │延边春│ ││ │粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │雷生

物│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │药业有│ ││ │ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼─

───┼────┼────┼──┼─────┼───

┼──┼──┼──┼───┼────┤│多│3%多抗霉

│LS2003 │2006.1 │2007.1 │赤星│800× │ 400×││喷雾

│ 3 │15│绩溪农│ ││氧│素水剂 │0013 │2.08 │2.08 │

病 │ │ │ │ │ │华生物│ ││清│ │ │ │ │ │ │ │ │

│ │科技有│ ││2 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│

││号│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼─────

┼────┼────┼────┼──┼─────┼─

──┼──┼──┼──┼───┼────┤│诚│30%

福美 │LS2006 │2006.0 │2007.0 │赤星│100g │120g │喷雾

│ 3 │15 │浙江省│ ││信│双菌核 │ 0670 │ 3.31 │ 3.31

│ 病 │ │ │ │ │ │温州农│ ││ │净可湿性 │ │ │ │

│ │ │ │ │ │药厂 │ ││ │粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │├─┼─────┼────┼────┼────

┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───

┼────┤│ │25%菌核 │LS2004 │2006.0 │2007.0 │赤

星│100g │133g │喷雾│ 3 │15 │浙江禾│ ││ │净悬浮剂

│1899 │7.12 │7.12 │病 │ │ │ │ │ │本农药│ ││ │ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │化学有│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │限公司│ │├─┼─────┼────┼────

┼────┼──┼─────┼───┼──┼──┼─

─┼───┼────┤│科│0.3%多抗 │LS9543 │2006.0

│2007.0 │赤星│300× │ 200×││喷雾│ 3 │15│辽宁科

│ ││生│霉素水剂 │9 │6.09 │6.09 │病 │ │ │ │ │ │

生生物│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │化学制│ ││

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │品有限│ ││ │ │ │ │ │ │

│ │ │ │ │公司 │ │├─┼─────┼────┼──

──┼────┼──┼─────┼───┼──┼──

┼──┼───┼────┤│多│77%硫酸 │PD270-

│2004.0 │2009.0 │野火│600× │ 400×││喷雾│ 3 │15│

西班牙│ ││宁│铜钙可湿 │99 │3.05 │3.05 │病 │ │ │

│ │ │艾克威│ ││ │性粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

化学工│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │业有限│ ││

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │公司 │ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│ │72%硫酸

│LS2003 │2006.1 │2007.1 │野火│13g │17g │喷雾│ 3 │15

│河北省│ ││ │链霉素可 │0139 │2.16 │2.16 │病 │ │

│ │ │ │石家庄│ ││ │溶粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │

│曙光制│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │药厂 │ │├

─┼─────┼────┼────┼────┼──┼

─────┼───┼──┼──┼──┼───┼───

─┤│ │72%农用 │LS2002 │2006.0 │2007.0 │野火│4000×

│ 1000 │ 喷雾│ 3 │15│河北省│ ││ │硫酸链霉 │1038

│9.07 │9.07 │病 │ │× │ │ │ │石家庄│ ││ │素可溶

粉 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │市三农│ ││ │剂 │ │ │ │

│ │ │ │ │ │化工有│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

限公司│ │├─┼─────┼────┼────┴──

──┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼─

──┼────┤│商│产品名称 │登记证 │ 有效期 │防

治│ 常用量 │最高 │施药│最多│安 │生产厂│ 备注 ││

品│ │ 号 │ │对象│（克/亩 │用量 │方法│使用│全 │

家 │ ││名│ │ │ │ │ ） │（克 │ │次数│间 │ │ │

│称│ │ │ │ │稀释倍数 │/亩 │ │ │隔 │ │ ││ │ │

│ │ │ │ ） │ │ │期 │ │ ││ │ │ │ │ │ │稀释 │

│ │( │ │ ││ │ │ │ │ │ │倍数 │ │ │天 │ │ ││

│ │ │ │ │ │ │ │ │) │ │ │├─┼─────┼──

──┼────┬────┼──┼─────┼───┼

──┼──┼──┼───┼────┤│康│0.1亿cfu

│LS2004 │2006.0 │2007.0 │青枯│1250克 │1700 │(1) │ 3

│15 │上海泽│只有一定││地│/克多粘 │0563 │4.04

│4.04 │病 │或300倍 │克 │浸种│ │ │元海洋│效果 ││

蕾│类芽孢杆 │ │ │ │ │ │ │(2) │ │ │生物技│ ││得

│菌水分散 │ │ │ │ │ │ │苗床│ │ │术有限│ ││ │

细粒剂 │ │ │ │ │ │ │泼浇│ │ │公司 │ ││ │ │ │

│ │ │ │ │(3) │ │ │ │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │灌根

│ │ │ │ │├─┼─────┼────┼────┼─

───┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼

───┼────┤│青│3000亿个 │LS2003 │2006.0

│2007.0 │青枯│512.5克 │662. │(1) │ 3 │15 │江苏省│只

有一定││萎│/克荧光 │1369 │7.12 │7.12 │病 │ │5克 │

浸种│ │ │常州兰│效果 ││散│假单胞菌 │ │ │ │ │

│ │(2) │ │ │陵制药│ ││ │粉剂 │ │ │ │ │ │ │苗

床│ │ │有限公│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │泼浇│ │ │

司 │ ││ │ │ │ │ │ │ │ │(3) │ │ │ │ ││ │ │ │

│ │ │ │ │灌根│ │ │ │ │├─┼─────┼───

─┼────┼────┼──┼─────┼───┼─

─┼──┼──┼───┼────┤│菌│2%宁南霉

│LS9814 │2006.0 │2007.0 │病毒│250× │ 200×││喷雾

│ 4 │7 │黑龙江│对病毒││克│素水剂 │85 │8.31 │8.31

│病 │ │ │ │ │～ │强尔生│有一定预││毒│ │ │ │

│ │ │ │ │ │10 │化技术│防效果 ││克│ │ │ │ │ │

│ │ │ │ │开发公│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司

│ │├─┼─────┼────┼────┼────┼

──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼

────┤│东│8%昆脂酸 │LS9922 │2006.1 │2007.1 │病

毒│1000× │ 500×││喷雾│ 4 │7 │北京市│对病毒││

旺│铜水乳 │ 77 │ 2.21 │ 2.21 │ 病 │ │ │ │ │～│东旺

农│有一定 ││杀│剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │药厂 │

防效果 ││毒│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼─

────┼────┼────┼────┼──┼───

──┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│

病│20%吗啉 │LS9951 │2006.0 │2007.0 │病毒│700× │

500×││喷雾│ 4 │7 │山东省│对病毒││毒│胍乙铜 │

1 │ 9.02 │ 9.02 │ 病 │ │ │ │ │～│玉成农│有一定 ││

特│可湿性粉 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │化有限│防效果

││ │剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │公司 │ │├─┼──

───┼────┼────┼────┼──┼────

─┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│东

│24%混脂 │LS2000 │2006.1 │2007.1 │病毒│900× │ 600

×││喷雾│ 4 │7 │北京市│对病毒││旺│酸碱铜 │

1560 │ 0.09 │ 0.09 │ 病 │ │ │ │ │～│东旺农│有一定 │

│毒│水乳剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │药厂 │防效果 │

│消│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│金│22%羟

烯 │LS9813 │2006.0 │2007.0 │病毒│400× │ 300×│喷雾

│ 4 │7 │河南长│对病毒病││叶│腺铜烯│73 │3.08

│3.08 │病 │ │ │ │ │～ │葛农用│有一定预││宝│腺

锌可 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │生物药│防效果 ││ │湿

性粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │厂 │ │├─┼─────

┼────┼────┼────┼──┼─────┼─

──┼──┼──┼──┼───┼────┤│病│1.45%

硫 │LS2000 │2006.0 │2007.0 │病毒│600× │ 500×│喷雾

│ 4 │7 │陕西省│对病毒病││毒│酸铜三 │ 1315 │ 9.14

│ 9.14 │病 │ │ │ │ │～ │西安海│有一定预││必│氮

唑核苷 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │浪化工│防效果 ││克

│三十烷 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │有限公│ ││Ⅱ│醇可

湿性 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │ ││号│粉剂 │ │ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │├─┼─────┼────┼─

───┼────┼──┼─────┼───┼──┼─

─┼──┼───┼────┤│净│0.5%氨基 │LS2002

│2007.0 │2008.0 │病毒│600× │ 400×│喷雾│ 4 │7 │北

海国│对病毒病││土│寡糖素水 │1143 │1.25 │1.25 │病

│ │ │ │ │～ │发海洋│有一定预││灵│剂 │ │ │ │

│ │ │ │ │10 │生物农│防效果 ││ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │ │药有限│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │公司

│ │├─┼─────┼────┼────┼────┼

──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼

────┤│抗│0.5%菇类 │LS9772 │2006.0 │2007.0 │病

毒│500× │ 300×│喷雾│ 4 │7 │北京燕│对病毒病││

毒│蛋白多糖 │1 │7.07 │7.07 │病 │ │ │ │ │～ │化永

乐│有一定预││丰│水剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │农

药有│防效果 ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│

│├─┼─────┼────┼────┼────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│病│20%吗啉 │LS9796 │2006.0 │2007.0 │病毒

│700× │ 500×│喷雾│ 4 │7 │山东省│对病毒病││毒

│胍乙铜 │ 3 │ 3.11 │ 3.11 │ 病 │ │ │ │ │～ │绿士农│

有一定预││清│可湿性粉 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │药

有限│防效果 ││ │剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │公司 │

│├─┼─────┼────┼────┴────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│商│产品名称 │登记证 │ 有效期 │防治│ 常用

量 │最高 │施药│最多│安 │生产厂│ 备注 ││品│ │ 号

│ │对象│（克/亩 │用量 │方法│使用│全 │ 家 │ ││

名│ │ │ │ │ ） │（克 │ │次数│间 │ │ ││称│ │

│ │ │稀释倍数 │/亩 │ │ │隔 │ │ ││ │ │ │ │ │ │

） │ │ │期 │ │ ││ │ │ │ │ │ │稀释 │ │ │( │ │

││ │ │ │ │ │ │倍数 │ │ │天 │ │ ││ │ │ │ │ │

│ │ │ │) │ │ │├─┼─────┼────┼────

┬────┼──┼─────┼───┼──┼──┼─

─┼───┼────┤│施│0.5%氨基 │LS9946 │2006.0

│2007.0 │病毒│600× │ 400×│喷雾│ 4 │7 │河北奥│对

病毒病││特│寡糖素水 │3 │4.29 │4.29 │病 │ │ │ │ │

～ │德植保│有一定预││灵│剂 │ │ │ │ │ │ │ │

│10 │药业有│防效果 ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │限

公司│ │├─┼─────┼────┼────┼───

─┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼──

─┼────┤│毒│20%盐酸 │LS2005 │2006.0 │2007.0 │

病毒│400× │ 300×│喷雾│ 4 │7 │浙江禾│对病毒病│

│飞│吗啉呱可 │3018 │9.14 │9.14 │病 │ │ │ │ │～ │

益农化│有一定预││ │湿性粉剂 │ │ │ │ │ │ │ │

│10 │有限公│防效果 ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司

│ │├─┼─────┼────┼────┼────┼

──┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼

────┤│迎│20%吗啉 │LS2003 │2006.0 │2007.0 │病毒

│800× │ 1200 │喷雾│ 4 │7 │山东神│对病毒病││晨│

胍乙铜 │ 0772 │ 3.11 │ 3.11 │病 │ │ × │ │ │～ │星农

药│有一定预││ │可溶性粉 │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │

有限公│防效果 ││ │剂 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │

│├─┼─────┼────┼────┼────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│好│2%氨基寡 │LS2000 │2006.1 │2007.1 │病毒

│600× │ 500×│喷雾│ 4 │7 │辽宁省│对病毒病││普

│糖素水剂 │ 1432 │0.18 │0.18 │病 │ │ │ │ │～ │大连

凯│有一定预││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │飞化学│

防效果 ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │股份有│ ││ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┴─────┼

────┼────┴────┼──┼─────┼──

─┼──┴──┴──┴───┴────┤│除草剂 │ │

│ │ │ │ │├─┬─────┼────┼────┬─

───┼──┼─────┼───┼──┬──┬──┬

───┬────┤│宝│25%砜嘧 │PD2004 │2006.0

│2007.0 │单、│5克 │ │苗后│ 1 │ │上海杜│ ││成│

磺隆干悬 │0019F0 │8.20 │8.20 │双子│ │ │杂草│ │ │

邦农化│ ││ │浮剂 │40141 │ │ │叶杂│ │ │喷雾│ │

│有限公│ ││ │ │ │ │ │草 │ │ │ │ │ │司 │ │├

─┼─────┼────┼────┼────┼──┼

─────┼───┼──┼──┼──┼───┼───

─┤│烟│40%异 │LS2004 │2006.0 │2007.0 │一年│175克

│200 │移栽│ 1 │ │江西盾│ ││舒│松仲灵 │ 1757 │

6.01 │ 6.01 │ 生 │ │ 克 │ 前土│ │ │牌化工│ ││ │乳

油 │ │ │ │草 │ │ │表喷│ │ │有限责│ ││ │ │ │

│ │ │ │ │雾 │ │ │任公司│ │├─┼─────┼─

───┼────┼────┼──┼─────┼───

┼──┼──┼──┼───┼────┤│ │72%异丙

│LS2004 │2006.0 │2007.0 │一年│125克 │150 │移栽│ 1 │

│贵州遵│ ││ │甲草胺乳 │2205 │9.21 │9.21 │生杂│ │

克 │前土│ │ │义泉通│ ││ │油 │ │ │ │草 │ │ │表

喷│ │ │化工厂│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │雾 │ │ │ │

│├─┼─────┼────┼────┼────┼─

─┼─────┼───┼──┼──┼──┼───┼─

───┤│旱│50%敌草 │LS9679 │2006.0 │2007.0 │一年│

南方：10 │南方 │见注│ 1 │ │江苏快│ ││克│胺可湿性

│7 │6.07 │6.07 │生杂│0g │：20 │** │ │ │达农化│ │

│ │粉剂 │ │ │ │草 │北方：15 │0g │ │ │ │股份有│

││ │ │ │ │ │ │0g │北方 │ │ │ │限公司│ ││ │

│ │ │ │ │ │：25 │ │ │ │ │ ││ │ │ │ │ │ │ │0g

│ │ │ │ │ │├─┼─────┼────┼────┼

────┼──┼─────┼───┼──┼──┼──

┼───┼────┤│大│50%敌草 │PD201- │2002.1

│2007.1 │一年│200g │266g │见注│ 1 │ │印度联│ ││

惠│胺水分散 │95 │2.02 │2.02 │生杂│ │ │** │ │ │合

磷化│ ││利│粒剂 │ │ │ │草 │ │ │ │ │ │物有限│

││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │公司 │ │├─┴───

──┼────┼────┴────┼──┴─────

┼───┼──┴──┴──┴───┴────┤│植物

生长调节剂│ │ │ │ │ │├─┬─────┼────┼

────┬────┼──┬─────┼───┼──┬

──┬──┬───┬────┤│抑│12.5%氟 │PD198-

│2005.0 │2010.0 │腋芽│400× │ 340×│打顶│ 2 │7 │瑞

士先│抑芽 ││芽│节胺乳油 │95 │5.25 │5.25 │ │ │ │

后杯│ │～ │正达作│ ││敏│ │ │ │ │ │ │ │淋 │

│10 │物保护│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │有限公│

││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │司 │ │├─┼────

─┼────┼────┼────┼──┼─────┼

───┼──┼──┼──┼───┼────┤│灭

│25%氟节 │LS9992 │2006.0 │2007.0 │腋芽│400× │ 300

×│杯淋│ 2 │7 │浙江禾│抑芽 ││芽│胺乳油 │5 │3.25

│3.25 │ │ │ │或涂│ │～ │田化工│ ││灵│ │ │ │

│ │ │ │抹 │ │10 │有限公│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │

│ │ │司 │ │├─┼─────┼────┼────┴

────┼──┼─────┼───┼──┼──┼──

┼───┼────┤│商│产品名称 │登记证 │ 有效期

│防治│ 常用量 │最高 │施药│最多│安 │生产厂│ 备注

││品│ │ 号 │ │对象│（克/亩 │用量 │方法│使用│全

│ 家 │ ││名│ │ │ │ │ ） │（克 │ │次数│间 │ │

││称│ │ │ │ │稀释倍数 │/亩 │ │ │隔 │ │ ││ │

│ │ │ │ │ ） │ │ │期 │ │ ││ │ │ │ │ │ │稀释

│ │ │( │ │ ││ │ │ │ │ │ │倍数 │ │ │天 │ │ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │) │ │ │├─┼─────┼─

───┼────┬────┼──┼─────┼───

┼──┼──┼──┼───┼────┤│止│36%仲丁

│PD221- │2002.0 │2007.0 │腋芽│100× │ 80× │打顶│ 2

│7 │法国新│抑芽 ││芽│灵乳油 │97 │9.29 │9.29 │ │

│ │后杯│ │～ │农公司│ ││素│ │ │ │ │ │ │ │淋

│ │10 │ │ │├─┼─────┼────┼────┼

────┼──┼─────┼───┼──┼──┼──

┼───┼────┤│芽│37.3%仲 │PD2005 │2005.0

│2010.0 │腋芽│100× │ 80× │杯淋│ 1 │7 │江西盾│抑

芽 ││畏│丁灵乳油 │0153 │9.29 │9.29 │ │ │ │法 │ │

～ │牌化工│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │有限责│

││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │任公司│ │├─┼───

──┼────┼────┼────┼──┼─────

┼───┼──┼──┼──┼───┼────┤│烟

│36%仲丁 │LS2002 │2007.0 │2008.0 │腋芽│100× │ 80×

│杯淋│ 1 │7 │山东鸿│抑芽 ││净│灵乳油 │2000 │1.14

│1.14 │ │ │ │法 │ │～ │汇烟草│ ││ │ │ │ │ │ │

│ │ │ │10 │用药有│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │

限公司│ │├─┼─────┼────┼────┼──

──┼──┼─────┼───┼──┼──┼──┼─

──┼────┤│菜│33%二甲 │LS9891 │2007.0 │2008.0

│腋芽│100× │ 80× │杯淋│ 1 │7 │山东华│抑芽 ││

草│戊灵乳油 │4 │2.02 │2.02 │ │ │ │法 │ │～ │阳科

技│ ││通│ │ │ │ │ │ │ │ │ │10 │股份有│ ││ │

│ │ │ │ │ │ │ │ │ │限公司│ │├─┼─────┼

────┼────┼────┼──┼─────┼──

─┼──┼──┼──┼───┼────┤│抹│36%仲

丁 │LS2006 │2006.0 │2007.0 │腋芽│100× │ 80× │杯淋

│ 1 │7 │贵州遵│抑芽 ││清│灵乳油 │0568 │3.17 │3.17

│ │ │ │法 │ │～ │义泉通│ ││ │ │ │ │ │ │ │ │

│ │10 │化工厂│ │└─┴─────┴────┴───

─┴────┴──┴─────┴───┴──┴──┴

──┴───┴────┘ 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com